
（別添）

団体名 富　　山　　県

１　一般会計及び特別会計の財政状況（主として普通会計に係るもの）（百万円）

歳入 歳出 形式収支 実質収支 地方債現在高
他会計からの

繰入金

一般会計 539,833 527,540 12,293 650 979,680 2,391

公債管理特別会
計

128,917 128,917 0 0 0 90,433

母子寡婦福祉資
金特別会計

182 80 102 0 336 0

中小企業活性化
資金特別会計

4,424 3,584 840 600 10,234 0

農業改良資金特
別会計

458 35 423 123 97 2

沿岸漁業改善資
金特別会計

221 29 192 0 0 598

林業振興・有峰
森林特別会計

541 373 168 0 0 39

奨学資金特別会
計

217 170 47 0 0 58

公共用地先行取
得事業特別会計

3,648 3,116 532 475 1,978 6

普通会計 525,153 510,556 14,597 1,848 990,909 0

　（注）　「普通会計」の数値と、「一般会計及び特別会計」の合計とは一致しない部分がある。

　　　　　（普通会計の数値は、普通会計内に属する会計間におけるやりとりに係る分等を控除することにより算出しているため）

２　１以外の特別会計の財政状況（公営事業会計に係るもの） （百万円）

総収益
（歳入）

総費用
（歳出）

純損益
（形式収支）

不良債務
（実質収支）

地方債現在高
他会計からの

繰入金

電気事業会計 4,162 3,910 252 － 11,383 0

水道事業会計 2,527 2,267 260 － 12,593 1,949

工業用水道事業
会計

2,344 2,112 232 － 9,964 276

地域開発事業会
計

389 454 △ 65 － 624 3,145

病院事業会計 18,854 18,866 △ 12 － 21,370 2,286

（歳入） （歳出） （形式収支） （実質収支）
 1,913  2,662  686  0 14,544 606

（歳入） （歳出） （形式収支） （実質収支）
 298  271  813  567 562 0

（歳入） （歳出） （形式収支） （実質収支）
 8,872  8,637  1,879  1,701 22,466 1,942

　（注）　１．法適用企業とは、地方公営企業法を適用している公営企業である。

　　　　　２．不良債務が～百万円となるときは、「△～」と表記している。

３　関係する一部事務組合等の財政状況 （百万円　，　％）

歳入
（総収益）

歳出
（総費用）

形式収支
（純損益）

実質収支
（不良債務）

地方債現在高
当該団体の
負担割合

４　第三セクター等の経営状況及び地方公共団体の財政的支援の状況 （百万円）

経常損益
（千円）

資本又は
正味財産
（千円）

当該団体か
らの出資金

（千円）

当該団体か
らの補助金

（千円）

当該団体から
の貸付金
（千円）

当該団体から
の債務保証に
係る債務残高

備考

　（注）　損益計算書を作成していない民法法人は「経常損益」の欄には当期正味財産増減額を記入している。

５　財政指数

　（注）　実質公債費比率は、平成１８年度の起債協議等手続きにおいて用いる平成１５年度から平成１７年度の３カ年平均である。

港湾施設特別会
計

財政状況等一覧表（平成17年度）

備考

法適用企業

基金から4,295百万
円繰入

備考

基金から4,295百万
円繰入

92.6

工業用地等管理
特別会計

流域下水道事業
特別会計

財政力指数

実質公債費比率

実質収支比率

経常収支比率

0.37373

14.9

0.7

当該団体から
の損失補償に
係る債務残高

法適用企業

法適用企業

法適用企業

法適用企業

備考

該当なし

別紙のとおり



（別紙）

４　第三セクター等の経営状況及び地方公共団体の財政的支援の状況(H18.3.31現在）

経常損益
（千円）

資本又は
正味財産
（千円）

当該団体か
らの出資金

（千円）

当該団体か
らの補助金

（千円）

当該団体から
の貸付金
（千円）

当該団体から
の債務保証に
係る債務残高

備考

富山県住宅供給
公社

△ 130,876 213,310 10,000 13,225 0 0 債務残高は百万円

富山県道路公社 208,454 3,618,014 5,745,000 116,623 3,360,751 10,496 〃
富山県土地開発
公社

22,295 11,000 11,000 79,219 4,545,035 341 〃
(財)富山県高等
教育振興財団

219 505,425 395,450 12,610 0 0 〃
(財)富山県消防
設備保守協会

1,088 4,086 500 0 0 0 〃
(財)富山県文化
振興財団

0 6,000 6,000 552,362 0 0 〃
(財)とやま環境財
団

△ 3,172 658,125 484,900 23,180 0 0 〃
(財)とやま国際セ
ンター

△ 27,343 959,344 520,000 281,646 0 0 〃
(財)富山県女性
財団

1,641 49,591 32,000 90,573 0 0 〃

加越能鉄道(株) 18,295 296,861 10,000 69,043 0 0 〃
富山地方鉄道
(株)

191,952 7,959,450 55,452 52,349 0 0 〃
(財)富山県福祉
事業団

△ 23,912 14,638 3,000 100,468 0 0 〃
(財)富山県いき
いき長寿財団

1,963 369,918 269,730 78,705 0 0 〃
(財)富山県健康
スポーツ財団

57,244 1,679,582 32,000 273,446 0 0 〃
(財)富山県国民
年金福祉協会

15,729 266,385 500 0 0 0 〃
(財)富山県生活
衛生営業指導セ

696 11,943 2,000 26,173 0 0 〃
(財)富山県腎臓
バンク

△ 401 62,804 15,000 6,000 0 0 〃
(財)富山県アイ
バンク

△ 1,203 78,818 10,000 1,500 0 0 〃

(財)富山会館 80,058 571,202 30,000 113,861 0 0 〃
(財)富山県新世
紀産業機構

49,672 5,399,738 11,000 425,900 4,269,469 0 〃
(財)富山県産業
創造センター

21,221 2,071,252 30,000 80,839 0 0 〃
(財)富山産業展
示館

△ 27,360 1,750,037 30,000 0 0 0 〃
(財)富山勤労総
合福祉センター

△ 12,725 610,969 19,000 117,212 0 0 〃
(財)近畿富山会
館

31,947 646,948 10,000 0 0 0 〃
(財)富山県労働
福祉基金

△ 1,352 307,783 99,000 1,900 0 0 〃
(株)富山県総合
情報センター

△ 31,375 1,766,755 600,000 5,658 0 0 〃
(財)富山県勤労
者信用基金協会

59,685 1,436,738 178,900 0 0 0 〃
富山県いきいき
物産(株)

5,904 39,433 40,000 0 0 0 〃
(株)富山県産業
高度化センター

△ 6,475 1,395,927 400,000 0 0 0 〃
(社)富山県野菜
価格安定資金協

△ 1,238 258,805 142,500 18,036 0 0 〃
(財)花と緑の銀
行

1,002 33,788 4,000 283,473 0 0 〃
(株)富山県木材
管理センター

4,248 70,929 20,400 0 0 0 〃
(社)富山県畜産
振興協会

△ 10,674 420,323 113,000 34,209 0 0 〃
(株)富山食肉総
合センター

42,362 271,632 410,000 31,023 360,000 0 〃
(財)富山県建設
技術センター

△ 212 119,832 3,000 0 0 0 〃
(財)伏木富山港・
海王丸財団

△ 103,173 1,539,744 25,000 149,580 0 0 〃
(財)立山カルデラ
砂防博物館

0 30,000 20,000 42,964 0 0 〃
(財)富山県民福
祉公園

△ 31,744 999,265 3,000 115,995 0 0 〃
(財)富山県下水
道公社

4,396 61,537 22,500 82,132 0 0 〃
富山空港ターミ
ナルビル(株)

72,427 1,431,932 333,370 0 1,121,521 0 〃
(財)富山県公営
企業振興団

474 2,354 1,000 0 0 0 〃
(財)富山県防犯
協会

77 96,675 20,000 25,544 0 0 〃
(財)富山県暴力
追放運動推進セ

707 747,876 635,128 0 0 0 〃
(社)富山県農林
水産公社

△ 30,590 3,536,696 266,720 604,180 14,027,463 0 〃
(財)富山県ひと
づくり財団

△ 21,212 1,429,335 297,500 62,863 0 0 〃

　（注１）　対象法人は、「県出資25％以上」又は「県出資25％未満かつ県財政支援（貸付、補助、債務保証等）実施」法人。県出資0は除く。

　（注２）　損益計算書を作成していない民法法人は「経常損益」の欄には当期正味財産増減額を記入。

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

当該団体から
の損失補償に
係る債務残高

13

0

0

0

0

0

0

0

0

19,744

0

財政状況等一覧表（平成17年度）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0


