# 財政状況等一覧表(平成17年度)

団体名 富 山 県

### 1 一般会計及び特別会計の財政状況(主として普通会計に係るもの (百万円)

	歳入	歳出	形式収支	実質収支	地方債現在高	他会計からの 繰入金	備考
一般会計	539,833	527,540	12,293	650	979,680	2,391	基金から4,295百万 円繰入
公債管理特別会計	128,917	128,917	0	0	0	90,433	
母子寡婦福祉資 金特別会計	182	80	102	0	336	0	
中小企業活性化資金特別会計	4,424	3,584	840	600	10,234	0	
農業改良資金特別会計	458	35	423	123	97	2	
沿岸漁業改善資金特別会計	221	29	192	0	0	598	
林業振興·有峰 森林特別会計	541	373	168	0	0	39	
奨学資金特別会 計	217	170	47	0	0	58	
公共用地先行取得事業特別会計	3,648	3,116	532	475	1,978	6	
普通会計	525,153	510,556	14,597	1,848	990,909	0	基金から4,295百万 円繰入

<sup>(</sup>注)「普通会計」の数値と、「一般会計及び特別会計」の合計とは一致しない部分がある。

(普通会計の数値は、普通会計内に属する会計間におけるやりとりに係る分等を控除することにより算出しているため)

## 2 1以外の特別会計の財政状況(公営事業会計に係るもの) (百万円)

	総収益総費用(歳入)(歳出)		純損益 (形式収支)	不良債務 (実質収支)	地方債現在高	他会計からの 繰入金	備考
電気事業会計	4,162	3,910	252	-	11,383	0	法適用企業
水道事業会計	2,527	2,267	260	-	12,593	1,949	法適用企業
工業用水道事業 会計	2,344	2,112	232	-	9,964	276	法適用企業
地域開発事業会 計	389	454	65	-	624	3,145	法適用企業
病院事業会計	18,854 18,866		12	-	21,370	2,286	法適用企業
港湾施設特別会 計	(歳入) 1,913	(歳出) 2,662	(形式収支) 686	(実質収支)	14,544	606	
工業用地等管理 特別会計	(歳入)	(歳出) 271	(形式収支) 813	(実質収支) 567	562	0	
流域下水道事業 特別会計	(歳入) 8,872	(歳出) 8,637	(形式収支) 1,879	(実質収支) 1,701	22,466	1,942	

<sup>(</sup>注) 1.法適用企業とは、地方公営企業法を適用している公営企業である。

## 3 関係する一部事務組合等の財政状況

(百万円 , %)

歳入 (総収益)	歳出 (総費用)	形式収支 (純損益)	実質収支 (不良債務)	地方債現在高	当該団体の 負担割合	備考
≐玄斗	- 4なし —					
100 =	۱/۵۰ U — ا					

#### 4 第三セクター等の経営状況及び地方公共団体の財政的支援の状況

(百万円)

経常損益 (千円)	資本又は 正味財産 (千円)	当該団体か らの出資金 (千円)	当該団体か らの補助金 (千円)	当該団体から の貸付金 (千円)	当該団体から の債務保証に 係る債務残高	当該団体から の損失補償に 係る債務残高	備考
— 別紙	のとおり						

<sup>(</sup>注) 損益計算書を作成していない民法法人は「経常損益」の欄には当期正味財産増減額を記入している。

#### 5 財政指数

財政力指数	0.37373	実質収支比率	0.7
実質公債費比率	14.9	経常収支比率	92.6

<sup>(</sup>注) 実質公債費比率は、平成18年度の起債協議等手続きにおいて用いる平成15年度から平成17年度の3カ年平均である。

<sup>2.</sup>不良債務が~百万円となるときは、「~」と表記している。

# 財政状況等一覧表(平成17年度)

# 4 第三セクター等の経営状況及び地方公共団体の財政的支援の状況(H18.3.31現在)

	ログラ	資本又は	当該団体か	当該団体か	当該団体から	当該団体から	当該団体から	
	経常損益 (千円)	正味財産 (千円)	らの出資金 (千円)	らの補助金 (千円)	の貸付金 (千円)	の債務保証に 係る債務残高	の損失補償に 係る債務残高	備考
富山県住宅供給 公社	130,876	213,310	10,000	13,225	0	0	13	債務残高は百万円
富山県道路公社	208,454	3,618,014	5,745,000	116,623	3,360,751	10,496	0	"
富山県土地開発	22,295	11,000	11,000	79,219	4,545,035	341	0	"
(財)富山県高等 教育振興財団	219	505,425	395,450	12,610	0	0	0	"
(財)富山県消防 設備保守協会	1,088	4,086	500	0	0	0	0	"
(財)富山県文化 振興財団	0	6,000	6,000	552,362	0	0	0	"
(財)とやま環境財団	3,172	658,125	484,900	23,180	0	0	0	"
(財)とやま国際セ ンター	27,343	959,344	520,000	281,646	0	0	0	"
(財)富山県女性 財団	1,641	49,591	32,000	90,573	0	0	0	"
加越能鉄道(株)	18,295	296,861	10,000	69,043	0	0	0	"
富山地方鉄道	191,952	7,959,450	55,452	52,349	0	0	0	"
(財)富山県福祉事業団	23,912	14,638	3,000	100,468	0	0	0	"
(財)富山県いき いき長寿財団	1,963	369,918	269,730	78,705	0	0	0	"
(財)富山県健康 スポーツ財団	57,244	1,679,582	32,000	273,446	0	0	0	"
(財)富山県国民 年金福祉協会	15,729	266,385	500	0	0	0	0	"
(財)富山県生活 衛生営業指導セ	696	11,943	2,000	26,173	0	0	0	"
(財)富山県腎臓バンク	401	62,804	15,000	6,000	0	0	0	"
(財)富山県アイ バンク	1,203	78,818	10,000	1,500	0	0	0	
(財)富山会館	80,058	571,202	30,000	113,861	0	0	0	"
(財)富山県新世 紀産業機構 (財)富山県充業	49,672	5,399,738	11,000	425,900	4,269,469	0	0	"
(財)富山県産業 創造センター (財)富山産業屋	21,221	2,071,252	30,000	80,839	0	0	0	"
(財)富山産業展 <u>示館</u> (財)富山勤労総	27,360	1,750,037	30,000	0	0	0	0	"
(別)畠山動力総 合福祉センター (財)近畿富山会	12,725	610,969	19,000	117,212	0	0	0	
(別)近蔵畠山云 館 (財)富山県労働	31,947	646,948	10,000	0	0	0	0	
(税)畠山県カ側 <u>福祉基金</u> (株)富山県総合	1,352	307,783	99,000	1,900	0	0	0	
情報センター (財)富山県勤労	31,375	1,766,755	600,000	5,658	0	0	0	"
者信用基金協会 富山県いきいき	59,685	1,436,738	178,900	0	0	0	0	"
物産(株) (株)富山県産業	5,904	39,433	40,000	0	0	0	0	
高度化センター (社)富山県野菜	6,475	1,395,927	400,000	0	0	0	0	
(日)留田沢野木 価格安定資金協 (財)花と緑の銀	1,238	258,805	142,500	18,036	0	0	0	
行 (株)富山県木材	1,002	33,788	4,000	283,473	0	0	0	"
管理センター (社)富山県畜産	4,248	70,929	20,400	0	0	0	0	"
振興協会 (株)富山食肉総	10,674	420,323	113,000	34,209	0	0	0	
<u>合センター</u> (財)富山県建設	42,362	271,632	410,000	31,023	360,000	0	0	"
技術センター (財)伏木富山港・	212	119,832	3,000	140.500	0	0	0	
海王丸財団 (財)立山カルデラ	103,173	1,539,744	25,000	149,580	0	0		"
砂防博物館 (財)富山県民福	21 744	30,000	20,000	42,964	0	0	0	"
祉公園 (財)富山県下水	31,744	999,265	3,000	115,995	0	0	0	
道公社 富山空港ターミ	4,396	61,537 1,431,932	22,500	82,132	-	0	0	"
ナルビル(株) (財)富山県公営	72,427 474		333,370	0	1,121,521	0	0	"
企業振興団 (財)富山県防犯	474 77	2,354 96,675	1,000 20,000	25,544	0	0	0	"
協会 (財)富山県暴力	707	747,876	635,128	25,544	0	0	0	
追放運動推進セ (社)富山県農林	30,590	3,536,696	266,720	604,180	14,027,463	0	19,744	"
水産公社 (財)富山県ひと	21,212	1,429,335	297,500	62,863	14,027,403	0	19,744	"
づくり財団	·		·		,	付、補助、債務份		

- (注1) 対象法人は、「県出資25%以上」又は「県出資25%未満かつ県財政支援(貸付、補助、債務保証等)実施」法人。県出資0は除く。
- (注2) 損益計算書を作成していない民法法人は「経常損益」の欄には当期正味財産増減額を記入。